
Lille smart bil 'finder' huller i københavnske cykelstier 

Det lyder lidt som en joke. Og hvis man bliver passeret af en lille rød-hvid målerbil, som i disse dage kører 

de københavnske cykelstier tynde, bliver man nok en kende overrasket. 

Men det er der ingen grund til. 

Bilen er sendt ud på cykelstierne af Københavns Kommune. For at måle ujævnheder. Den viden skal bruges 

til at prioritere, hvor der er brug for ny asfalt. 

»Vi cykler mere end nogensinde i København, og det slider selvfølgelig på cykelstierne, at de bliver brugt 

flittigt. Derfor gælder det om at finde ud af, om der er steder, hvor det ikke er så rart at køre i dag, så vi kan 

forbedre komforten«, siger teknik- og miljøborgmester i Københavns Kommune, Ayfer Baykal (SF). 

346 km. køres igennem 

I løbet af de næste to måneder skal målebilen, som er en Smartcar, kortlægge ujævnhederne på 

Københavns i alt 346 kilometer cykelstier. 

Bilen er udstyret med blink på taget, to lasermålere og en GPS, der hvert sekund registrerer bilens position. 

Den viden skal kommunen bruge til at finde ud af, hvor cykelstierne er ujævne på grund af bl.a. trærødder, 

kloakdæksler eller huller. 

Bilen følger trafikken på cykelstien og holder sig fra de mest befærdede steder i myldretiden, så der ikke 

kommer kø blandt cyklisterne. 

Asfalten får en kærlig hånd 

Det er ikke første gang, målebilen er ude og tjekke cykelstier for huller. Tidligere har den kørt i blandt andet 

Stockholm, Odense og Århus. 

Og der er handlekraft bag til at gøre noget ved de problemer, som målebilen 'finder'. 

Københavns Borgerrepræsentation har i budgettet for 2011 afsat 10 mio. kroner ekstra årligt frem til 2014 

til at forbedre byens cykelstier. De penge kommer oven i de 7 mio. kroner, som kommunen i forvejen har 

afsat hvert år på området. 

»Cykelstierne er i det store hele i god stand, men der er bestemt steder, der kan trænge til en kærlig hånd. 

Babyen i ladcyklen skal kunne sove godt på turen – og vi andre skal ikke være nervøse for undvigemanøvrer 

på grund af huller«, siger Andreas Røhl, programchef for cykelområdet i Københavns Kommune. 

 


